
第３９４７号 平成２９年４月２４日 

発  行  所 
北九州市小倉北区城内１番１号 

北 九 州 市 役 所 

目        次 

◇ 告  示 ページ 

○ 収納事務の委託【建設局総務部総務課】 

２

○ 道路の区域変更（２件）【建設局総務部管理課】 

３

○ 収納事務の委託【子ども家庭局子ども家庭部子育て支援課】 

５

○ 指定障害福祉サービス事業の廃止の届出【保健福祉局障害福祉部障害

者支援課】 ６

○ 指定障害福祉サービス事業者、指定特定相談支援事業者及び指定障害

児通所支援事業者の指定【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ８

◇ 公  告 

○ 特定調達契約に係る一般競争入札の公告【技術監理局契約部契約課】

１２

◇ 区選挙管理委員会 

○ 選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表（７件）【行政委員会事務局選挙課

】 １７

1



北九州市告示第２１４号 

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１５８条第１項及び北九州

市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第４０条第１項の規定により

、まちの眺め方が変わる北九州の蔵出し情報誌ＤＯＢＯＫＵ思わず行ってみた

くなる１３０選の売払代金の収納事務を次のとおり委託した。 

  平成２９年４月２４日 

北九州市長 北 橋 健 治   

受  託  者 
委 託 期 間 

名   称 住   所 

株式会社積文館書店 福岡市南区大楠二丁目

２３番５号 

平成２９年４月１日か

ら平成３０年３月３１

日まで 株式会社西日本ミュー

ジアムサービス 

北九州市八幡東区東田

二丁目４番１号北九州

市立自然史・歴史博物

館内 

2



北九州市告示第２１５号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、次のと 

おり道路の区域を変更する。 

 その関係図面は、告示の日から２週間北九州市建設局総務部管理課において 

、一般の縦覧に供する。 

  平成２９年４月２４日 

北九州市長 北 橋 健 治   

１ 道路の種類 県道 

２ 路線名等 

整理番号 路線名 

変更

前後

の別 

区域変更の区間 
幅員 

(ｍ) 

延長 

(ｍ) 

２５４ 須磨園 

南原曽 

根線 

前 北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０３番６地先から 

北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０６番３地先まで 

8.3

～

22.0

135.0

後 北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０３番６地先から 

北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０６番３地先まで 

11.7

～

22.0

135.0

3



北九州市告示第２１６号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、次のと 

おり道路の区域を変更する。 

 その関係図面は、告示の日から２週間北九州市建設局総務部管理課において 

、一般の縦覧に供する。 

  平成２９年４月２４日 

北九州市長 北 橋 健 治   

１ 道路の種類 市道 

２ 路線名等 

整理番号 路線名 

変更

前後

の別 

区域変更の区間 
幅員 

(ｍ) 

延長 

(ｍ) 

４８０５ 朽網東 

６号線 

前 北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０７番１地先から 

北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０６番３地先まで 

8.7

～

11.2

39.0

後 北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０７番１から 

北九州市小倉南区朽網東三 

丁目１３０６番３まで 

10.6

～

11.5

39.0

4



北九州市告示第２１７号 

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１５８条第１項及び北九州

市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第４０条第１項の規定により

、母子福祉資金、父子福祉資金及び寡婦福祉資金の償還金の収納事務を次のと

おり委託した。 

  平成２９年４月２４日 

北九州市長 北 橋 健 治   

受  託  者 
委 託 期 間 

名   称 住   所 

一般財団法人北九州市

母子寡婦福祉会 

北九州市戸畑区汐井町

１番６号 

平成２９年４月１日か

ら平成３０年３月３１

日まで 

5



北九州市告示第２１８号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項の規定による指定障害

福祉サービス事業の廃止の届出があったので、法第５１条第２号の規定により

次のとおり告示する。

  平成２８年４月２４日

北九州市長 北 橋 健 治  

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象

者

事業所番号 

大里ケアセンター 

北九州市門司区小

松町２番４２号

合同会社大里ケアセンタ

ー 

北九州市門司区小松町２

番４２号 

代表社員 川田清子

身体障害

者、知的

障害者、

障害児

4017600588

（２） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の 

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象 

者

事業所番号 

大里ケアセンター 

北九州市門司区小

松町２番４２号

合同会社大里ケアセンタ

ー 

北九州市門司区小松町２

番４２号 

代表社員 川田清子

身体障害

者

4017600588  

（３） 指定障害福祉サービス事業者（自立訓練（生活訓練 ））  

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の 

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象 

者

事業所番号 

インクルとばた 

北九州市戸畑区沖

台二丁目４番８号

社会福祉法人北九州市手

をつなぐ育成会 

北九州市戸畑区沖台二丁

目４番８号 

知的障害

者

4016400055  

6



理事長 小松啓子

（４） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型） 

事業所又は施設の 事業所又は施設の設置者 事業の主 事業所番号 

名称及び所在地 の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名 

たる対象

者 

Ｓ．Ｆ．Ｔ黒崎事

業所 

北九州市八幡西区

黒崎一丁目６番８

号

ソーシャルファーム髙山

株式会社 

北九州市小倉南区北方一

丁目１６番２４号 

代表取締役 髙山多美子

精神障害

者

4016700918  

（５） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の 

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象 

者

事業所番号 

青空市場ＢＵ－Ｂ

Ｕ－ 

北九州市小倉北区

昭和町１４番１２

－１０５号

一般社団法人九州障害者

福祉サービス協会 

北九州市小倉北区昭和町

１４番１２－２０２号 

代表理事 大中末子

身体障害

者（肢体

不自由、

聴覚・言

語、内部

障害 ）、

知的障害

者、精神

障害者、

難病等対

象者

4017801236

玄海牧山就労セン

ター 

北九州市戸畑区牧

山海岸３番６号 

社会福祉法人北九州障害

者福祉事業協会 

北九州市戸畑区北鳥旗町

２番２２号 

理事長 内田健一 

身体障害

者、知的

障害者、

精神障害

者

4016400048  

２ 事業廃止年月日 

 平成２９年３月３１日 

7



北九州市告示第２１９号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項の規定により、指定障害福祉サービス事業者、指定特定相談支援事業者及び

指定障害児通所支援事業者を指定したので、法第５１条第１号及び第５１条の

３０第２項第１号並びに児童福祉法第２１条の５の２４第１号の規定により次

のとおり告示する。

  平成２９年４月２４日

北九州市長 北 橋 健 治  

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（生活介護） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の 

事業の主

たる対象

事業所番号 

 所在地及び代表者名 者  

生活介護 いちご 

北九州市小倉南区

湯川新町二丁目３

５番１８号 

株式会社ＫＴマシナリー 

北九州市小倉南区若園三

丁目８番１４号 

代表取締役 土井貴弘 

知的障害

者、精神

障害者

4017701501  

ホットハウス徳力 

北九州市小倉南区

南方四丁目１４番

６号 

一般社団法人ゆきみ福祉

会 

北九州市小倉南区南方四

丁目１４番６号 

代表理事 花田雄平 

知的障害

者、精神

障害者、

難病等対

象者

4017701519  

生活介護事業所 

ひなた家 

北九州市八幡西区

真名子二丁目２番

１２号 

社会福祉法人絆の会 

北九州市八幡西区真名子

二丁目２番１２号 

理事長 中川 昇 

身体障害

者（肢体

不自由）

、知的障

害者

4016701346  

（２） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象

者

事業所番号 

8



サクラ邸 

北九州市小倉南区

湯川新町一丁目１

４番６６号 

株式会社サクラカンパニ

ー 

北九州市小倉南区湯川新

町一丁目１４番６６号 

代表取締役 後藤征申 

特定無し 4017701493  

（３） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象

者

事業所番号 

サクラ邸 

北九州市小倉南区

湯川新町一丁目１

４番６６号 

株式会社サクラカンパニ

ー 

北九州市小倉南区湯川新

町一丁目１４番６６号 

代表取締役 後藤征申 

特定無し 4017701493  

青空市場ＢＵ－Ｂ

Ｕ－ 

北九州市小倉北区

昭和町１４番１２

号 中島スカイマ

ンション１０５号 

株式会社ＤＡＲＵＭＡ． 

北九州市小倉北区黄金一

丁目２番３８号 

代表取締役 大中義弘 

身体障害

者（肢体

不自由、

聴覚・言

語障害、

内部障害

）、知的

障害者、

精神障害

者、難病

等対象者

4017801335  

ウェルフェアプラ

ス高須 

北九州市若松区高

須西一丁目１６番

３０号 

株式会社洞北福祉会 

北九州市若松区南二島一

丁目１１番８号 

代表取締役 古野 章 

精神障害

者

4016500417  

（４） 指定特定相談支援事業者 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象

者

事業所番号 

9



相談支援事業所リ

ライフ 

北九州市若松区本

町二丁目３番２３

号 

一般社団法人ブラウンシ

ュガー 

北九州市若松区本町二丁

目３番２３号 

代表理事 新開政一 

身体障害

者、知的

障害者、

精神障害

者

4036500090  

（５） 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象

者

事業所番号 

ばんびーにこくら

きた 

北九州市小倉北区

南丘二丁目７番１

９号 

ＮＰＯ法人子どもの発達

・学習を支援するリハビ

リテーション研究所 

北九州市小倉南区中曽根

東二丁目１３番２８号（

１０２号）  

理事長 高橋昭彦 

重症心身

障害児以

外

4057801823  

児童発達支援事業

所 めりー・はう

すⅢ 

北九州市八幡東区

中央一丁目６番１

６号 

株式会社メリー・ハウス 

北九州市八幡東区上本町

一丁目８番１９号 

代表取締役 元永武志 

重症心身

障害児以

外

4056600093  

（６） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス） 

事業所又は施設の

名称及び所在地 

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の 

所在地及び代表者名 

事業の主

たる対象 

者

事業所番号 

あぷれんどこくら

きた 

北九州市小倉北区

南丘二丁目７番１

９号 

ＮＰＯ法人子どもの発達

・学習を支援するリハビ

リテーション研究所 

北九州市小倉南区中曽根

東二丁目１３番２８号（

１０２号 ） 

理事長 高橋昭彦 

重症心身

障害児以

外 

4057801823  

10



放課後等デイサー

ビス めりー・は

うすⅢ 

北九州市八幡東区

中央一丁目６番１

６号 

株式会社メリー・ハウス 

北九州市八幡東区上本町

一丁目８番１９号 

代表取締役 元永武志 

重症心身

障害児以

外 

4056600093  

２ 指定年月日 

平成２９年４月１日 

11



北九州市公告第２８２号 

 一般競争入札により、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例

を定める政令（平成７年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約を締

結するので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平

成７年北九州市規則第７８号）第５条第１項の規定により読み替える北九州市

契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第

４条第１項の規定により次のとおり公告する。 

  平成２９年４月２４日 

                    北九州市長 北 橋 健 治 

１ 調達内容 

（１） 購入品目及び予定数量 

白灯油 ４万８，０００リットル 

（２） 購入物品の特質等 仕様書に定めるとおり 

（３） 履行期間 平成２９年６月１日から同月３０日まで 

（４） 納入場所 

ア 北九州市門司区新門司三丁目７９番地 新門司工場 

イ 北九州市小倉北区西港町９６番地の２ 日明工場 

ウ 北九州市八幡西区夕原町２番１号 皇后崎工場 

（５） 今後納入が予定される数量及び入札公告時期 

ア ４万９，０００リットル 平成２９年５月頃 

イ ３万７，０００リットル 平成２９年６月頃 

ウ ５万４，０００リットル 平成２９年７月頃 

エ ４万８，０００リットル 平成２９年８月頃 

オ ４万２，０００リットル 平成２９年９月頃 

カ ３万５，０００リットル 平成２９年１０月頃 

キ １万９，０００リットル 平成２９年１１月頃 

ク ４万５，０００リットル 平成２９年１２月頃 

ケ ３万９，０００リットル 平成３０年１月頃 

（６） 最初の契約に係る入札公告日 平成２９年２月１０日 

（７） 入札方法 １リットル当たりの価格により行う。落札決定に当たっ

ては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する金額

を加算した金額をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た金額の１０８分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

（８） 電子入札案件 この公告に係る入札は、原則として電子入札システ

12



ムにより行う。 

２ 電子入札に関する事項 

（１） この公告に係る入札は、競争参加資格確認申請書（添付資料を除く

。）の提出、競争参加資格確認通知書の発行、入札書（内訳書を含む。）

の提出、開札、落札者の決定、落札通知書の発行等を電子入札システムに

より行う。ただし、電子入札により難い場合は、事前に発注者の承諾を得

て、紙入札による参加ができるものとする。 

（２） 電子入札による手続開始後に、紙入札への途中変更は行わないもの

とする。ただし、入札参加者にやむを得ない事情が生じた場合には、発注

者の承諾を得て紙入札に変更できるものとする。 

（３） 電子入札システムに障害等やむを得ない事情が生じた場合には、紙

入札に変更する場合がある。 

（４） その他電子入札に係る運用については、北九州市電子入札実施要領

、北九州市電子入札運用基準及び電子入札心得（一般・物品）によるもの

とする。 

３ 競争入札参加資格 

次の各号のいずれにも該当する者であること。 

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しない者であること。 

（２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

（以下「有資格業者名簿」という。）に記載されていること。 

（３） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。 

４ 競争入札参加資格審査の申請 

この公告に係る一般競争入札に参加を希望する者で有資格業者名簿に記載

されていないものは、北九州市技術監理局契約部契約制度課（電話 ０９３

－５８２－２５４５）に本入札に参加を希望する旨を告げた上で、平成２９

年５月１２日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３

年法律第１７８号に規定する休日（以下「日曜日等」という。）を除く。）

に競争入札参加資格審査申請を行わなければならない。 

５ 入札手続等 

（１） 契約条項を示す場所及び日時 

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号 

   北九州市技術監理局契約部契約課 

イ 日時 公告の日から平成２９年５月２６日まで（日曜日等を除く。）

13



の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午後４時３

０分まで 

（２） 入札説明書及び仕様書の交付方法 前号アの場所において無償で交

付する。 

（３） 入札説明会 入札説明会は行わないものとする。 

（４） 競争参加資格確認申請書の提出期間及び提出場所 

この公告に係る一般競争入札に参加を希望する者は、競争参加資格確認

申請書を電子入札システムにより、同申請書の添付資料を紙媒体により提

出し、競争参加資格の確認を受けなければならない。ただし、発注者の承

諾を得て当初から紙入札により参加する場合は、同申請書及び同申請書の

添付資料を紙媒体で提出し、競争参加資格の確認を受けなければならない

。 

ア 電子入札システムによる提出期間 

公告の日から平成２９年５月１２日まで（日曜日等を除く。）の毎日

午前９時から午後４時３０分まで 

イ 紙入札により参加する場合及び電子入札システムにより参加する場合

の紙媒体の提出 

（ア） 提出期間 

公告の日から平成２９年５月１２日まで（日曜日等を除く。）の毎

日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午後４時３０

分まで 

（イ） 提出場所 

第１号アの場所 

（ウ） 提出方法 

持参又は郵送（書留郵便に限る。）すること。 

（５） 入札書の提出期限及び提出場所 

入札書は電子入札システムにより提出すること。ただし、発注者の承諾

を得た場合は、紙媒体により郵送（書留郵便に限る。）すること。 

ア 電子入札による入札書受付期間 

平成２９年５月１９日から同月２５日まで（日曜日及び土曜日を除く

。）の毎日午前９時から午後４時３０分まで及び同月２６日午前９時か

ら午後２時まで 

イ 郵送による入札書の提出期限 

第１号アの場所に平成２９年５月２５日午後５時までに必着のこと。 

（６） 開札の場所及び日時 

14



ア 場所 第１号アの場所 

イ 日時 平成２９年５月２６日午後２時１０分 

６ その他   

（１） 契約手続において使用する言語及び通貨 

ア 言語 日本語 

イ 通貨 日本国通貨 

（２） 入札保証金及び契約保証金 

ア 入札保証金 入札価格に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規則第５条第７項各号のいずれかに該当する場合は、免

除する。 

イ 契約保証金 契約金額に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規則第２５条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当

する場合は、免除する。 

（３） 入札の無効 

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札 

イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札 

ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札 

エ 北九州市電子入札実施要領第１０条各号のいずれかに該当する入札 

（４） 落札者の決定方法  契約規則第１３条第１項の規定により定められ

た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

とする。 

（５） 契約書作成の要否  要 

（６） 契約書作成に要する費用（収入印紙等）は、全て落札者の負担とす

る。 

（７） この公告に係る契約は、政府調達に関する協定の適用を受けるもの

である。 

（８） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等 

北九州市技術監理局契約部契約課 

〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号 

電話 ０９３－５８２－２０１７ 

７ Summary 

 （１） Product and Quantity 

  Purchase of White Kerosene 

15



  Forecasted Quantity: 48,000  

 （２） Deadline for the submission of tender 

  For tenders via the electronic bidding system: 

  2:00p.m., May 26, 2017 

  For tenders submitted by mail: 

  5:00p.m., May 25, 2017 

 （３） For further information, please contact: Contracts Division, 

  Contracts Department, Engineering Supervision Bureau, City of 

  Kitakyushu 

16



北九州市門司区選挙管理委員会告示第１３号 

 平成２８年度中における本区の選挙人名簿抄本の閲覧状況について、下記の

とおり公表する。 

  平成２９年４月２０日 

                   北九州市門司区選挙管理委員会 

                       委員長 福 江 三 郎 

閲覧申出者 閲覧年月日 
閲覧に係る選挙

人の範囲 

閲覧情報の利用

目的の概要 

（株）サーベイリサー

チセンター 九州事務

所 所長 林雅保 福

岡市博多区博多駅東二

丁目６番２６号 

平成２８年

６月８日 

第２投票区、第

２０投票区、第

２１投票区、第

２４投票区、第

２５投票区、第

２８投票区、第

２９投票区及び

第３０投票区（

７０件） 

調査研究（福岡

県民意識調査） 

（株）日本統計センタ

ー 代表取締役 加来

伸一郎 北九州市小倉

北区堺町一丁目２番１

６号 

平成２８年

７月２１日 

第４投票区、第

７投票区、第１

０投票区、第１

６投票区及び第

２７投票区（１

００件） 

調査研究（人権

問題に関する福

岡県民意識調査

） 

（ 一 社 ） 共 同 通 信 社

社長 福山正喜 東京

都港区東新橋一丁目７

番１号 

平成２８年

９月１３日 

第８投票区、第

２３投票区及び

第２６投票区（

３６件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（株）朝日新聞社 代

表取締役社長 渡辺雅

隆 東京都中央区築地

五丁目３番２号 

平成２８年

１１月１日 

第２０投票区及

び第２６投票区

（１８件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（株）西日本リサーチ

・センター 代表取締

役 野上淳一 福岡市

中央区今泉一丁目４番

１号 

平成２８年

１２月９日 

第７投票区、第

２１投票区及び

第２５投票区（

３０件） 

調査研究（福岡

県民環境意識調

査） 

（株）読売新聞東京本

社 編集局 世論調査

部 世論調査部長 鳥

山忠志 東京都千代田

区大手町一丁目７番１

号 

平成２９年

３月２１日 

第１８投票区（

３０件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

17



北九州市小倉北区選挙管理委員会告示第１１号 

 平成２８年度中における本区の選挙人名簿抄本の閲覧状況について、下記の

とおり公表する。 

  平成２９年４月２０日 

                  北九州市小倉北区選挙管理委員会 

                      委員長 神 﨑 哲 朗 

閲覧申出者 閲覧年月日 
閲覧に係る選挙

人の範囲 

閲覧情報の利用

目的の概要 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

６月６日 

第２６投票区、

第２８投票区及

び第４４投票区

(１００件) 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（株）サーベイリサー

チセンター 九州事務

所 所長 林雅保 福

岡市博多区博多駅東二

丁目６番２６号 

平成２８年

６月１０日 

第２投票区、第

１０投票区、第

１５投票区、第

１６投票区、第

１７投票区、第

１８投票区、第

１９投票区、第

２３投票区、第

２７投票区、第

３１投票区、第

３７投票区、第

３９投票区及び

第４３投票区（

１３０件） 

調査研究（福岡

県民意識調査） 

（株）日本統計センタ

ー 代表取締役 加来 

伸一郎 北九州市小倉

北区堺町一丁目２番１

６号 

平成２８年

７月１９日 

第４投票区、第

５投票区、第６

投票区、第２９

投票区、第３２

投票区、第３６

投票区、第３８

投票区及び第４

２投票区（１６

０件） 

調査研究（人権

問題に関する福

岡県民意識調査

） 

大石正信 平成２８年

７月２２日 

第２７投票区（

６５件） 

政治活動 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

８月１９日 

第３９投票区（

１４件） 

調査研究（第２

４回参議院議員

通常選挙に関す

る意識調査） 

（一社）共同通信社 平成２８年 第２５投票区及 調査研究（政治 

18



社長 福山正喜 東京都

港区東新橋一丁目７番１

号 

９月８日 び第４１投票区

（２件） 

・選挙に関する

世論調査） 

（株）毎日新聞社 代

表取締役社長 丸山昌

宏 東京都千代田区一

ツ橋一丁目１番１号 

平成２８年

９月９日 

第３８投票区（

１１件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

斉藤法子 平成２８年

１０月１８

日 

第１８投票区及

び第３２投票区

（７８１件） 

政治活動 

（株）朝日新聞社 代

表取締役社長 渡辺雅

隆 東京都中央区築地

五丁目３番２号 

平成２８年

１０月３１

日 

第２２投票区（

１０件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

１１月７日 

第３０投票区（

５０件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

大石正信 平成２８年

１１月１４

日 

第３６投票区（

７５件） 

政治活動 

大石正信 平成２８年

１１月２９

日 

第３７投票区及

び第３８投票区

（１５２件） 

政治活動 

斉藤法子 平成２８年

１２月９日 

第３６投票区及

び第３７投票区

(８１２件) 

政治活動 

（株）西日本リサーチ

・センター 代表取締

役 野上淳一 福岡市

中央区今泉一丁目４番

１号 

平成２８年

１２月１２

日 

第２投票区、第

１３投表区、第

１８投票区、第

２５投票区、第

２９投票区、第

３０投票区及び

第３３投票区（

５０件） 

調査研究（福岡

県民環境意識調

査） 

斉藤法子 平成２８年

１２月１３

日、１２月

１５日及び 

第１３投票区、

第１４投票区、

第３２投票区、

第３３投票区、

政治活動 

 １２月１６

日 

第３６投票区及

び第３７投票区

（２，２８６件

） 

斉藤法子 平成２８年 第３投票区、第 政治活動 

19



 １２月１９

日、１２月

２０日、１

２月２１日

及び１２月

２２日 

１４投票区、第

２０投票区、第

３２投票区及び

第３９投票区（

２，３４９件）

斉藤法子 平成２８年

１２月２６

日及び１２

月２７日 

第２０投票区及

び第３３投票区

（４６８件） 

政治活動 

大石正信 平成２９年

１月５日 

第３８投票区（

１０３件） 

政治活動 

斉藤法子 平成２９年

１月６日 

第３３投票区（

１６８件） 

政治活動 

増田憲亮 平成２９年

１月１９日 

第１投票区及び

第２投票区（７

３３件） 

政治活動 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２９年

２月７日 

第２８投票区（

５０件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

20



北九州市小倉南区選挙管理委員会告示第６号 

 平成２８年度中における本区の選挙人名簿抄本の閲覧状況について、下記の

とおり公表する。 

  平成２９年４月２０日 

                  北九州市小倉南区選挙管理委員会 

                      委員長  谷 上  昇 

閲覧申出者 閲覧年月日 
閲覧に係る選挙

人の範囲 

閲覧情報の利用

目的の概要 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年 

５月３１日 

第２６投票区（

５０件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（株）サーベイリサー

チセンター 九州事務

所 所長 林雅保 福

岡市博多区博多駅東二

丁目６番２６号 

平成２８年

６月６日 

第４投票区、第

６投票区、第９

投票区、第１０

投票区、第１１

投票区、第１２

投票区、第１３

投票区、第１４

投票区、第１６

投票区、第１７

投票区、第１８

投票区、第２６

投票区、第２７

投票区、第３１

投票区、第３３

投票区、第３７

投票区、第３８

投票区、第４２

投票区及び第４

５投票区（１４

０件） 

調査研究（福岡

県民意識調査） 

長山六郎太 北九州市

小倉南区山手一丁目２

１番２５号 

平成２８年 

６月１０日

、６月１３

日及び６月

１７日 

第９投票区、第

１１投票区及び

第３９投票区（

１１６７件） 

政治活動 

（株）日本統計センタ

ー 代表取締役 加来

伸一郎 北九州市小倉

北区堺町一丁目２番１

６号 

平成２８年

７月２０日 

第７投票区、第

１０投票区、第

１３投票区、第

１５投票区、第

１６投票区、第

調査研究（人権

問題に関する福

岡県民意識調査

） 

21



１７投票区、第

２２投票区、第

２８投票区及び

第３１投票区（

１８０件） 

（株）読売新聞東京本

社 編集局 世論調査

部 世論調査部長 寉

田知久 東京都千代田

区大手町一丁目７番１

号 

平成２８年

７月２５日 

第２１投票区（

４５件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（一社）共同通信社 

社長 福山正喜 東京

都港区東新橋一丁目７

番１号 

平成２８年 

９月８日 

第２５投票区、

第３４投票区及

び第４３投票区

（３６件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

１１月２２

日 

第１４投票区及

び３８投票区（

９９件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（株）西日本リサーチ

・センター 代表取締

役 野上淳一 福岡市

中央区今泉一丁目４番

１号 

平成２８年

１２月８日 

第２投票区、第

１１投票区、第

１４投票区、第

１９投票区、第

２７投票区、第

２８投票区及び

第４４投票区（

６０件） 

調査研究（福岡

県民環境意識調

査） 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２９年

２月１４日 

第１５投票区（

５０件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

22



北九州市若松区選挙管理委員会告示第１２号 

 平成２８年度中における本区の選挙人名簿抄本の閲覧状況について、下記の

とおり公表する。 

  平成２９年４月２０日 

                   北九州市若松区選挙管理委員会 

                       委員長 丸山野 美次 

閲覧申出者 閲覧年月日 
閲覧に係る選挙

人の範囲 

閲覧情報の利用

目的の概要 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

５月２５日 

第２３投票区（

４５件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（株）サーベイリサー

チセンター 九州事務

所 所長 林雅保 福

岡市博多区博多駅東二

丁目６番２６号 

平成２８年

６月３日 

第５投票区、第

８投票区、第１

０投票区、第１

７投票区、第２

０投票区及び第

２５投票区（６

０件） 

調査研究（福岡

県民意識調査） 

（株）日本統計センタ

ー 代表取締役 加来

伸一郎 北九州市小倉

北区堺町一丁目２番１

６号 

平成２８年

７月２１日 

第３投票区、第

５投票区、第７

投票区及び第８

投票区（８０件

） 

調査研究（人権

問題に関する福

岡県民意識調査

） 

（一社）共同通信社 

社長 福山正喜 東京

都港区東新橋一丁目７

番１号 

平成２８年

９月６日 

第１４投票区及

び第２６投票区

（１２件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

１１月１５

日 

第２３投票区（

４７件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（株）西日本リサーチ

・センター 代表取締

役 野上淳一 福岡市

中央区今泉一丁目４番

１号 

平成２８年

１２月６日 

第１１投票区、

第１２投票区、

第１４投票区、

第１７投票区及

び第２３投票区

（３０件） 

調査研究（福岡

県民環境意識調

査） 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２９年

２月７日 

第１７投票区（

１００件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

23



（株）読売新聞東京本

社 編集局 世論調査

部 世論調査部長 鳥

山忠志 東京都千代田

区大手町一丁目７番１

号 

平成２９年

３月２１日 

第９投票区（３

０件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

24



北九州市八幡東区選挙管理委員会告示第１０号 

 平成２８年度中における本区の選挙人名簿抄本の閲覧状況について、下記の

とおり公表する。 

  平成２９年４月２０日 

                  北九州市八幡東区選挙管理委員会 

                      委員長 小 林 正 己 

閲覧申出者 閲覧年月日 
閲覧に係る選挙

人の範囲 

閲覧情報の利用

目的の概要 

（株）サーベイリサー

チセンター 九州事務

所 所長 林雅保 福

岡市博多区博多駅東二

丁目６番２６号 

平成２８年

６月１３日 

第１投票区、第

９投票区、第１

１投票区、第１

３投票区、第１

４投票区及び第

２０投票区（５

０名） 

調査研究（福岡

県民意識調査） 

（株）日本統計センタ

ー 代表取締役 加来

伸一郎 北九州市小倉

北区堺町一丁目２番１

６号 

平成２８年

７月２７日 

第１投票区、第

１４投票区、第

２２投票区及び

第２３投票区（

８０名） 

調査研究（人権

問題に関する福

岡県民意識調査

） 

（一社）共同通信社  

社長 福山正喜 東京

都港区東新橋一丁目７

番１号 

平成２８年

９月６日 

第１３投票区及

び第１８投票区

（２４名） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（株）西日本リサーチ

・センター 代表取締

役 野上淳一 福岡市

中央区今泉一丁目４番

１号 

平成２８年

１２月７日 

第５投票区、第

７投票区、第８

投票区、第９投

票区、第１３投

票区、第１４投

票区、第１５投

票区及び第２５

投票区（３０名

） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

日本共産党八幡戸畑遠

賀地区委員会 高瀬英

史 北九州市八幡東区

西本町四丁目５番１９

号 

平成２８年

１２月１３

日、１２月

１５日、１

２月１６日

及び１２月

２１日 

第１３投票区、

第１４投票区、

第１５投票区及

び第２１投票区

（５１９８名） 

政治活動 

稲月正  平成２９年

３月１日 

第７投票区、第

８投票区、第９

投票区及び第２ 

調査研究（政治

・選挙に関する

学術研究） 

25



  ５投票区（５４

４名） 

26



北九州市八幡西区選挙管理委員会告示第１１号 

 平成２８年度中における本区の選挙人名簿抄本の閲覧状況について、下記の

とおり公表する。 

  平成２９年４月２０日 

                  北九州市八幡西区選挙管理委員会 

                      委員長  井 関  貢 

閲覧申出者 閲覧年月日 
閲覧に係る選挙

人の範囲 

閲覧情報の利用

目的の概要 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

５月２５日 

第１７投票区、

第２１投票区及

び第２２投票区

（５０件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年

６月１日 

第４５投票区、

第４７投票区及

び第５１投票区

（１００件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（株）サーベイリサー

チセンター 九州事務

所 所長 林雅保 福

岡市博多区博多駅二丁

目６番２６号 

平成２８年

６月６日 

第１投票区、第

２投票区、第５

投票区、第６投

票区、第１２投

票区、第１７投

票区、第１９投

票区、第２５投

票区、第３１投

票区、第３２投

表区、第３６投

票区、第３７投

票区、第４２投

票区、第４４投

票区、第４５投

票区、第４６投

票区、第４７投

票区及び第５１

投票区（１７０

件） 

調査研究（福岡

県民意識調査） 

（株）読売新聞東京本

社 編集局 世論調査

部 世論調査部長 寉

田知久 東京都千代田

区大手町一丁目７番１

号 

平成２８年

７月２２日 

第３３投票区（

４５件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

27



（株）日本統計センタ

ー 代表取締役 加来

伸一郎 北九州市小倉

北区堺町一丁目２番１

６号 

平成２８年

７月２６日

及び７月２

７日 

第２投票区、第

３投票区、第５

投票区、第６投

票区、第７投票

区、第１６投票

区、第３４投票

区、第３７投票

区、第３８投票

区、第４２投票

区、第４４投票

区及び第４８投

票区（２４０件

） 

調査研究（人権

問題に関する福

岡県民意識調査

） 

田中光明 平成２８年

７月２８日

及び７月２

９日 

全投票区（１０

００件） 

政治活動 

田中光明 平成２８年

８月３日 

全投票区（２０

０件） 

政治活動 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２８年 

８月１９日 

第１３投票区及

び第３４投票区

（１３件） 

調査研究（第２

４回参議院議員

通常選挙に関す

る意識調査） 

（一社）共同通信社  

社長 福山正喜 東京

都港区東新橋一丁目７

番１号 

平成２８年

９月６日 

第８投票区、第

１６投票区及び

第３９投票区（

３６件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（一社）中央調査社  

会長 大室真生 東京

都中央区銀座六丁目１

６番１２号 

平成２８年

９月７日 

第３７投票区、

第３８投票区及

び第３９投票区

（１０８件） 

調査研究（政治

･経済 ･社会 ･日

常生活などの諸

問題に対する国

民の意向調査） 

（株）毎日新聞社 代

表取締役社長 丸山昌

宏 東京都千代田区一

ツ橋一丁目１番１号 

平成２８年

９月１６日 

第４５投票区（

１１件） 

調査研究（暮ら

しや外交・安全

保障などに関す

る意識調査） 

（株）朝日新聞社 代

表取締役社長 渡辺雅

隆 東京都中央区築地

五丁目３番２号 

平成２８年

１０月３１

日 

第９投票区及び

第 ３ ８ 投 票 区 (

１６件) 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（株）朝日新聞社 代

表取締役社長 渡辺雅

隆 東京都中央区築地

五丁目３番２号 

平成２８年

１１月１日 

第 ９ 投 票 区 ( ９

件) 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

28



（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸 

平成２８年

１１月２４ 

第１７投票区及

び第４２投票区 

調査研究（家計

消費状況調査） 

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

日 （１００件）  

（株）西日本リサーチ

・センター 代表取締

役 野上淳一 福岡市

中央区今泉一丁目４番

１号 

平成２８年

１２月６日 

第２投票区、第

７投票区、第９

投票区、第１２

投票区、第２１

投票区、第２５

投票区、第２７

投票区及び第５

０投票区（７０

件） 

調査研究（福岡

県民環境意識調

査） 

松尾和也 平成２８年

１２月２１

日 

第１投票区、第

２投票区、第６

投票区、第７投

票区及び第９投

票区（２７８件

） 

政治活動 

（一社）新情報センタ

ー 事務局長 平谷伸

次 東京都渋谷区恵比

寿一丁目１９番１５号 

平成２９年

２月１５日

及び２月１

６日 

第２０投票区、

第２１投票区、

第２２投票区、

第４２投票区及

び第４３投票区

（１５０件） 

調査研究（家計

消費状況調査） 

（一社）中央調査社  

会長 大室真生 東京

都中央区銀座六丁目１

６番１２号 

平成２９年

３月２日 

第２５投票区、

第２７投票区及

び第５１投票区

（１０８件） 

調査研究（政治

･経済 ･社会 ･日

常生活などの諸

問題に対する国

民の意向調査） 

29



北九州市戸畑区選挙管理委員会告示第１２号 

 平成２８年度中における本区の選挙人名簿抄本の閲覧状況について、下記の

とおり公表する。 

  平成２９年４月２０日 

                   北九州市戸畑区選挙管理委員会 

                        委員長  本 博子 

閲覧申出者 閲覧年月日 
閲覧に係る選挙

人の範囲 

閲覧情報の利用

目的の概要 

（株）サーベイリサー

チセンター 九州事務

所 所長 林雅保 福

岡市博多区博多駅東二

丁目６番２６号 

平成２８年

６月８日 

第３投票区、第

５投票区、第６

投票区、第８投

票区及び第１１

投票区（５０件

） 

調査研究（福岡

県民意識調査） 

（株）日本統計センタ

ー 代表取締役 加来

伸一郎 北九州市小倉

北区堺町一丁目２番１

６号 

平成２８年

７月２２日 

第５投票区、第

９投票区及び第

１２投票区（６

０件） 

調査研究（人権

問題に関する福

岡県民意識調査

） 

（一社）共同通信社  

社長 福山正喜 東京

都港区東新橋一丁目７

番１号 

平成２８年

９月６日 

第３投票区、第

８投票区及び第

１３投票区（３

６件） 

調査研究（政治

・選挙に関する

世論調査） 

（株）西日本リサーチ

・センター 代表取締

役 野上淳一 福岡市

中央区今泉一丁目４番

１号 

平成２８年

１２月７日 

第３投票区、第

４投票区、第５

投票区、第６投

票区、第１０投

票区及び第１１

投票区（３０件

） 

調査研究（福岡

県民環境意識調

査） 

30


